
UCHWAŁA NR LXV/966/2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie dopłaty do taryfy Spółki z o.o. Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne 
WODKOM KÓRNIK dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę w miejscowościach: 
Celestynowo, Czmoń, Czmoniec, Kromolice, Pierzchno, Radzewo, Runowo, 
Szczodrzykowo, Trzykolne Młyny na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2023 r., poz. 537), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłatę do każdego sprzedanego 1 m3 wody w wysokości: 

1) 5,20 zł + 8% VAT, tj. brutto 5,62 zł w okresie od dnia 22.02.2024 r. do dnia 

21.02.2025 r. 

2) 5,68 zł + 8% VAT, tj. brutto 6,13 zł w okresie od dnia 22.02.2025 r. do dnia 

21.02.2026 r. 

3) 5,97 zł + 8% VAT, tj. brutto 6,45 zł w okresie od dnia 22.02.2026 r. do dnia 

21.02.2027 r. dla wszystkich taryfowych grup odbiorców określonych w taryfie przez Spółkę 

z o.o. Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne WODKOM KÓRNIK, w miejscowościach: 

Celestynowo, Czmoń, Czmoniec, Kromolice, Pierzchno, Radzewo, Runowo, 

Szczodrzykowo, Trzykolne Młyny na terenie Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 2. 1. Dopłata, o której mowa w § 1, będzie przekazywana na konto Spółki z o.o. 

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne WODKOM KÓRNIK z siedzibą w Kórniku po 

przedłożeniu faktury VAT za faktyczne zużycie wody. 

2. Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne WODKOM KÓRNIK Spółka z o.o. 

otrzymująca dopłatę, o której mowa w § 1, zobowiązana jest prowadzić ewidencję księgową 

(ilościowo - wartościową) w sposób umożliwiający określenie ilości zużywanej wody. 

3. Łączna kwota dopłaty, o której mowa w § 1, nie może przekroczyć kwoty 

przeznaczonej na ten cel w budżecie Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3229145-183B-477F-969D-C21FBD3D34E9. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 22 lutego 

2024 roku. 

   
 
 

Przewodniczący Rady 
Miasta i Gminy Kórnik 
Adam Lewandowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3229145-183B-477F-969D-C21FBD3D34E9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
do uchwały nr LXV/966/2024  

Rady Miasta i Gminy Kórnik 
z 28 lutego 2024 roku  

 
 

w sprawie dopłaty do taryfy Spółki z o.o. Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne 
WODKOM KÓRNIK dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę w miejscowościach: 
Celestynowo, Czmoń, Czmoniec, Kromolice, Pierzchno, Radzewo, Runowo, 
Szczodrzykowo, Trzykolne Młyny na terenie Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Zaproponowana taryfa przez Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne WODKOM KÓRNIK 
Spółka z o.o. we wniosku o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
(złożonym do organu regulacyjnego) została ustalona na poziomie cenowym wyższym niż 
taryfa obowiązująca w spółce AQUANET. Wysoka cena 1 m3 wody dostarczanej odbiorcom 
wynika przede wszystkim z dużych kosztów zakupu wody od przedsiębiorstw zewnętrznych. 

Organ regulacyjny tj. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu zatwierdził Spółce z o.o. Wodociągi Kórnickie 
i Usługi Komunalne WODKOM KÓRNIK na okres trzech lat taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę (dla gospodarstw domowych) na terenie Gminy Kórnik w okresie od 
22.02.2024 r. do 21.02.2025 r. w wysokości netto: 5,20 zł za 1 m3 dostarczonej wody, 
w okresie od 22.02.2025 r. do 21.02.2026 r. w wysokości netto: 5,68 zł za 1 m3 dostarczonej 
wody, w okresie od 22.02.2026 r. do 21.02.2027 r. w wysokości netto: 5,97 zł za 1 m3 
dostarczonej wody. Organ ten zatwierdził także Spółce Akcyjnej AQUANET na okres trzech 
lat taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę (dla gospodarstw domowych) na terenie 
Gminy Kórnik w okresie od 19.12.2023 r. do 18.12.2024 r. w wysokości netto:5,39 zł za 1 m3 
dostarczonej wody, w okresie od 19.12.2024 r. do 18.12.2025r. w wysokości netto: 5,73 zł za 
1 m3 dostarczonej wody, w okresie od 19.12.2025r. do 18.12.2026r. w wysokości netto: 
5,81 zł za 1 m3 dostarczonej wody. 

Mając na uwadze ochronę interesów mieszkańców, postanowiono odciążyć mieszkańców 
w opłatach poprzez ustalenie dopłat wyrównujących różnicę pomiędzy taryfami określonymi 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę w/w miejscowości a taryfami obowiązującymi 
w pozostałych miejscowościach gminy Kórnik. 
  
 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  
Przemysław Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3229145-183B-477F-969D-C21FBD3D34E9. Podpisany Strona 1


